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PREDGOVOR 

Slavica Squire

Osnivač i vlasnik prvog NLP instituta u Srbiji 

Autor bestselera NLP u svakom uspehu mirođija

O KNJIZI I AUTORU

„Kada je učenik spreman, učitelj se pojavi.“

Pošto držite ovu knjigu u rukama, verujem da ste spremni na pre-

porod, a ova knjiga daće vam prvi impuls i pokrenuti nezaustavljiv 

proces. Tako je to sa NLP-om, a i sa Lelicom, jer kada se upoznate sa 

njima, nećete više biti isti, već bolji, zdraviji, lepši, pozitivniji, uspeš-

niji, srećniji i mnogo moćniji. 

Ova knjiga vas uči da ste vi moćni da iscelite sebe. Ne prija, me-

đutim, svakom da prihvati da je sam odgovoran za svoje stanje, jer 

odgovornost je = MOĆ! Posle ove knjige nećete moći nikoga da kri-

vite za svoje zdravstveno stanje, čak ni lekare. A Lelica je jedan od 

njih, no ona je izuzetan lekar, izučava sve što može da bude u službi 

zdravlja, a naročito NLP, jer je to izuzetno produktivna metodologija 

za postizanje željenih rezultata u svim oblastima. Samo treba znati 

primeniti je na pravi način, a to je kada iskoristite NLP tehnike i 

metode kako biste uzdigli ljubav u sebi i prema sebi do nivoa gde 

bolest nema šta da traži. A Lelica zna upravo to i ovde će pokazati i 

vama kako da to postignete, kroz vežbe, lične primere i veoma jasna 

i zanimljiva objašnjenja. 
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Kada smo učitelji otvorenog srca, mi smo nagrađeni blagoslove-

nim učenjima od svojih učenika. Tako je i sa mnom i Lelicom, mi 

smo jedna drugu naučile mnoge korisne i divne stvari. Želim od srca 

da zahvalim Lelici što je došla u moj život kao učenik i što je postala 

i moj učitelj. Ona je pokrenula impuls zdravlja i vitalnosti u meni, 

a ako joj dozvolite čitajući ovu knjigu i radeći u njoj vam ponuđene 

vežbe, sigurna sam da će pokrenuti impuls preporoda i u vama. Ako 

ste spremni da preuzmete odgovornost, iskoristite svoju moć, iscelite 

sebe i dozvolite sebi da budete zdravi, vitalni, zgodni, srećni i veseli, 

onda nastavite sa čitanjem, jer posle ove knjige ništa više neće biti 

isto. 

Ja sam iskoristila NLP i Lelicom pokrenut impuls te sam danas 

zdravija, lepša i srećnija nego što je pristojno za moje godine i okru-

ženje. Želim i vama da se zabavite i sasvim ozdravite uz Lelicu i NLP.

Pozdrav od srca,

Slavica Squire



Kao znak zahvalnosti svim svojim precima i učiteljima, 

knjigu posvećujem svojoj i svoj ostaloj deci i učenicima. 

MANGO

Pred sezonu monsuna jedan starac kopao je rupe u svo-

joj bašti. 

– Šta radiš? – pitao ga je sused. 

– Sadim mango – odgovorio je starac. 

– Zar misliš da ćeš stići da probaš plodove? 

– Ne, ali drugi hoće. Palo mi je na pamet da sam čitavog 

života jeo mango koji su drugi sadili. Ovo je moj način 

da im zahvalim. 
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ZAHVALNOST

Isak Njutn je rekao: Ako sam video dalje od drugih, to je zbog toga 

što sam stajao na ramenima divova. 

U ovoj knjizi vam nudim ono što sam videla, čula i doživela dok 

sam sledila divove. Pomenuću neke od njih, redosledom kako sam ih 

upoznavala: Lujza Hej, Džejms Red<ld, Dipak Čopra, Boris Rusja-

kovski, Brane Antić, Džim i Nensi Dornan, Piter Koks, Endru Vejl, 

Brajan Trejsi, Lu Marinof, Džon Grajnder, Ričard Bandler, Draga-

na Mladenović, Slavica Squire, Tom Best, Robert Dilts, Brus Lipton, 

Dejvid Hamilton, Čarls Fokner, Bernd Insert, Ted Džejms, Domagoj 

Matijević, Berni Zigel, Arlin Dejvis, Kendas Pert. Neke od njih sam 

sledila preko knjiga, <lmova, audio-zapisa i sajtova, a neke sam imala 

čast da upoznam i učim direktno od njih. Zahvaljujem svima. 

Mnogobrojni radovi i istraživanja renomiranih istraživača i lekara 

širom sveta takođe su mi poslužili kao izvor za ovu knjigu. 

Na kraju, svi mi crpimo znanja sa istog izvora i ja se osećam kao 

glasnik, kome ne pripada zasluga za vrednost poruke, već samo za 

njeno prenošenje. 

Veliku zahvalnost dugujem svojim pacijentima i klijentima koji su 

mi ukazali najveću od svih časti time što su mi otkrili svoj unutrašnji 

svet. 





Dragi čitaoče, 

Ova knjiga je tvoj lični vodič ka zdravlju i isceljenju. 

Nešto kao tvoj dnevnik. 

Slobodno piši po njoj. 

Popunjavaj upitnike. 

Čuvaj je. 

Vraćaj joj se. 

Ona je uvek na tvojoj strani. 
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UVOD 

Dragi čitaoče, raduje me što se srećemo na stranicama ove knji-

ge. U ovoj knjizi pronaći ćeš recept za zdravlje, vitalnost, isceljenje i 

dugovečnost. I pronaći ćeš puno malih recepata za srećniji svaki dan 

svog života. Nikada nije kasno da odlučiš da će današnji dan biti po-

četak TVOG PREDIVNOG ŽIVOTA. Ti danas imaš samo ovaj dan. 

Nemaš više nijedan dan svoje prošlosti i nemaš još uvek nijedan dan 

svoje budućnosti. Ipak, imaš sve te dane prošlosti u sebi i ti si rezul-

tat svoje prošlosti. Takođe, imaš u sebi bezbroj mogućnosti svojih 

budućih dana. Ti svoju budućnost kreiraš danas i sutra i prekosutra. 

Jednog dana ćeš se probuditi i tvoj tadašnji dan biće rezultat tvojih 

sadašnjih dana. 

Imaš današnji dan. Imaš ovaj trenutak i imaš bezbroj mogućnosti. 

I možda sada misliš da nemaš izbor i da je ovo priča nekoga ko je 

„imao sreće u životu“. Ja te razumem, i sama sam nekad razmišljala 

tako. Rođena sam tu gde sam rođena, porodica mi je ta koja je, radim 

to što radim i to je to. Kakav izbor?

Vaspitana sam kao dete da budem poslušna i da su svi ostali 

pametniji i sposobniji od mene, posebno ako su stariji. Veoma 

dugo mi je trebalo da shvatim da ja ne moram da radim ono što 

se od mene traži, da mogu da kažem ne, a da sam za neke stvari 

sposobnija od drugih! Možda se tebi ovi uvidi čine beznačajnima, 

ali meni su enormno promenili život nabolje i oslobodili me ilu-

zije nemanja izbora. Ja imam izbor i, na neki način, biram svaki 

trenutak svog života. I ti možeš imati izbor i birati svaki trenutak 

svog života. Izbor je i prihvatanje onoga što jeste. Izbor je i kada 

prepustiš da drugi izabere umesto tebe. Izbor je i kada izabereš da 
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ništa ne izabereš i da te ništa ne zanima. Tvoj izbor je i kada ne 

izabereš ništa. 

Ne možemo pobeći od izbora, jer to nam je dato kao i život. U 

početku roditelji ili staratelji biraju umesto nas. Kako rastemo, do-

bijamo sve više mogućnosti da sami biramo i da kreiramo život po 

svojoj meri. Ti se možeš odreći ovog nasleđa i prepustiti upravljanje 

njime kome god želiš. Ali i to je izbor. I mnogi će pokazati interes 

za tvoje nasleđe, a neki će se, bogami, grabiti za njega svim raspo-

loživim sredstvima. Ali dok god se ti ne odrekneš svog rođenjem 

stečenog prava izbora, niko ne može dobiti tapiju na raspolaganje 

tvojim životom. 

Tokom čitanja ove knjige osvestićeš šta ti misliš i veruješ o zdravlju 

i bolesti. O tome šta veruješ o dužini i kvalitetu sopstvenog života. 

Potom ćeš naučiti kako možeš promeniti one misli i verovanja koja 

štete tvom zdravlju i vitalnosti, koja te obeshrabruju. To će inicirati 

promenu tvojih osećanja i tvog ponašanja. Napravićeš svoju mentalnu 

kantu za smeće u koju ćeš odlagati one misli koje nisu ništa drugo do 

onoga što treba da ide u kantu za smeće. Napravićeš i svoju mentalnu 

baštu, u kojoj ćeš negovati one misli koje koriste tvom zdravlju i koje 

te ohrabruju. Postaćeš razboritiji. 

Volela bih da te, tokom čitanja ove knjige, podstaknem da izabe-

reš zdravlje, vitalnost i dugovečnost. Ukoliko imaš neke zdravstve-

ne tegobe, tokom čitanja ove knjige i popunjavanja upitnika možeš 

pokrenuti proces izlečenja i dobiti drugačije viđenje svoje trenutne 

situacije. 

Dobićeš moćan alat koji će ti biti izvanredna pomoć u svakodnev-

nim izazovima za tvoje zdravlje. 

Ovu knjigu možeš čitati od početka do kraja, a možeš čitati i po-

glavlja koja te svojim naslovom privuku. Možeš povremeno otvoriti 

knjigu bilo gde i možda će ti se ukazati rešenja za neke poteškoće koje 
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trenutno imaš. Zaista, u ovoj knjizi ima različitih čarolija za kreiranje 

tvog čarobnog života, ispunjenog zdravljem i vitalnošću. Tokom tog 

procesa šaljem ti ljubav i podršku. 

Prof. dr med. sci. Lelica Todorović 

NLP trener & kouč

Srbija, 27. 10. 2013, na dan Svete Petke, 

kad je dan trajao 25 sati



O AUTORU 

Lelica Todorović rođena je 1964. 

u Suvom Dolu kod Blaca. Doktor je 

medicinskih nauka, specijalista interne 

medicine, internacionalni NLP trener 

i kouč. Majka je dvoje odrasle dece. 

Osnivač je centra za lični razvoj, 

komunikaciju i liderstvo Ravnoteža. 

Radi kao profesor strukovnih studija 

u Visokoj medicinskoj školi Milutin 

Milanković u Beogradu. Saradnik je NLP 

instituta iz Beograda, UNDP (United 

Nations Development Programme), 

Fondacije Hanns Seidel iz Nemačke, Državne revizorske institucije i 

Službe za upravljanje kadrovima Vlade Srbije u realizaciji treninga 

iz oblasti NLP, upravljanja stresom, komunikacijskih veština, 

javnog nastupa, upravljanja vremenom, sastancima, konQiktima i 

pregovorima. Izuzetno je uspešna kao individualni kouč, što postiže 

integracijom znanja iz medicine, NLP i drugih koučing pristupa. 
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